
DZIENNIK U R Z Ę D O W Y

& WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

Nowy Sącz, dnia 26 czerwca 1991 r. Nr 21
Treśći
poz.

Rozporządzenia Wojewody Nowosądeckiego

109 - Nr 19 z dnia 18 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
dzikich

110 - Nr 20 z dnia 18 czerwca 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania słą na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

111 - Nr 21 z dnia 19 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
dzikich

112 - Nr 22 z dnia 19 czerwca 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania Bią na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

113 - Nr 23 z dnia 25 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
dzikich

114 - Nr 24 z dnia 25 czerwca 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania eię
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

U c h w a ł a

115 - Nr 106/XVII/91 Rady Miejskiej w Gorlicach z dnie 6 maja 1991 r. w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego mieete
Gorlic

P o r o z u m i e n i a

116 - Aneks Nr 1 do porozumienia pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Są
czu a Zarządem Gminy Chełmiec

117 - Aneks Nr 1 do porozumienia pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Są
czu a Zarządem Gminy Łącko

118 - Aneks Nr 1 do porozumienia pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Są
czu a Zarządem Gminy Korzenna

119 - Aneks Nr 1 do porozumienia pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Są
czu a Zarządem Gminy Łososina Dolna

120 - Aneks Nr 1 do porozumienia pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Są
czu a Zarządem Gminy Nawojowa

121 - Aneks Nr 1 do porozumienia pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Są
czu a Zarządem Gminy Łabowa

122 - Porozumienie Nr 4/91 pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Targu
a Zarządem Gminy w Szaflarach.



-  176 -

109

R o z p o r z ą d z e n i a  Nę 1 9 / 9 1  
Wojewody Nowosądeckiego 

z dnia 18 czerwca 1991 roku
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. no" rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Oz.U. Nr 77, poz. 673, 
z 1927 r. Nr 114, poz. 975, z 1928 r. Nr 26, poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60 
poz. 573, Nr 67, poz. 622 z 1934 r. Nr 110, poz. 976, z 1938 r. Nr 27, poz 245, z 1948r.
Nr 49, poz. 373 1 1951 r. Nr 1, poz. 4) zarządza sią co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u dzikiego lisa uznaje się za okręg zagrożony 
wścieklizną miejscowości: Hartczowa, Wysowe na terenie Gminy Uście Gorlickie.

I 2

Zasady zachowanie się w okręgu wymienionym w § 1 określa rozporządzenie Nr 20 Wojewody 
Nowosądeckiego z dnia 18 czerwca 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

5 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Gorlicach.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Ozlenniku Urzędowym Województwa 
Nowosądeckiego. _

Wojewoda Nowosądecki 
Józef A. Wiktor

110

R o z p o r z ą d z e n i e  Nr 2 0 / 9 1
Wojewody Nowosądeckiego 

z dnia 18 czerwca 1991 roku
w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 

z zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) - zarządza się co następuje:

.. § 1
* i *

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym rozporządzeniem Nr 19 Wojewody Nowosądeckiego 
z dnia 18 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich:

1) zakazuje się:
a) urządzania wszelkich polowart oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt łownych padłych lub pochodzących 

z odstrzałów sanitarnych,



-  177 -

c) organizowania wycieczek do lasu,
d) swobodnego puszczania psdw i kotdw,

2) nakazuje się:
a a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierzęt łownych a w szczególności 
zwierzęt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo 
agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając Je do czasu przybycia lekarza 
weterynarii, w sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i zwierzęt,

d) przeprowadzić lustrację w okręgu zagrożonym wściekliznę celem wyszukania zwierzyny 
padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia potrzeb prowadzenia odstrzałów sa
nitarnych,

S 2
Winni naruszenia nakazów 1 zakazów określonych w § 1 rozporządzenia podlegają karze 
grzywny do 2.000.000 złotych".

§ 3
Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Gorlicach.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach ogłoszert w Urzędzia 
Rejonowym w Gorlicach oraz w miejscowościach zagrożonych wścieklizną.

5 5
Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 19 Wojewody Nowosądeckie
go z dnia 18 czerwca 1991 roku w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda Nowosądecki 
Józef ft. Wiktor

111

R o z p o r z ą d z e n i e  Nr 2 1 / 9 1
Wojewody Nowosądeckiego 

z dnie 19 czerwca 1991 roku
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierzęt dzikich.

Na podstawia srt. 25 i 26 lit. "o" rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnie 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673,' 
z 1927 r. Nr 114, poz. 975, z 1928 r. Nr 26, poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60 
poz. 573, Nr 67, poz. 622 z 1934 r. Nr 110, poz. 976, z 1938 r. Nr 27, poi 245, z 1948r. 
Nr 49, poz. 373 i 1951 r. Nr I, poz. 4) zarządza się eo następuje:

5 1
W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u dzikiego lisa uznaje się zo okręg zagrożony 
wścieklizną miejscowości: Florynka, Birfczarows, Wawrzka, Crunary, Polany, położone na 
tersnia Grain: Grybów, Uście Gorlickie i Gminy Uzdrowiskowej Krynica.



- H?8 - 

% 2

lesady zachowania się w okręgu wymienionym w § i okraśls rozporządzenie Nr 22 Wojewody 
Nowosądeckiego z dnia 19 czerwca 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania, się na
obszarach zagrożonych wściekliznę zwierząt dziKich.

I 3

Wykocenie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu,
§ 4

Rozporządzenie wchodzi w Zycie z dniem ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Nowosądeckiego.

Wojewoda Nowosądecki 
Józef A. Wiktor

112

R o  z p o r z ę d 2 ® n i  a M r  2 2 / 9 1
Hojewody Nowosądeckiego 

z dnia 19 czerwca 1951 roku
a sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach

zagrożonych wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o taranowych organach r zę
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) - zarządza się co następujet

§ 1
✓ •W okręgu zagrożonym wściekliznę określonym rozporządzeniem Nr 21 Wojewody Nowosądec

kiego z dnia 19 czerwce 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzlkichi
1) zakazuje si ę 8

a) urządzania wszelkich polowali oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt łownych padłych i pochodzących 

z odstrzałów sanitarnych,
c) organizowania wycieczek do lasu,
d) swobodnego puszczania psów i kotów,

2) nakazuje slęs
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo 
agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je do czasu przybycia lekarza 
weterynarii, w sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację w okręgu zagrożonym wścieklizną celem wyszukania zwierzyny 
padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia potrzeb prowadzenia odstrzałów sa 
nitarnych,



-  179 -

§ 2

"Winni naruszenia nakazów i zakazów o kr e ś l o n y c h  w 5 i r o z p o r z ą d z e n i a  p od le ga ją  k a r z e  
grzywny do 2.000.000 złotych".

S 3
W ykonanie rozporządzenia powierza sią Kiero wn ik ow i  Urzędu R e j on ow eg o  w N ow ym  Sączu.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem o b w ie sz cz en ia  na tabli ca ch  o g ł o s z e ń  w U r z ę d z i e  
Rejonowym w N owym Sączu oraz w m i e j s co wo śc ia ch  zagrożo ny ch  wściekliznę.

§ 5

Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia r o z po rz ąd ze ni a  Nr 21 W oj e w o d y  N o w o s ą d e c 
kiego z dnia 19 czerwca 1991 r. w sprawie z wa lczania w ś c i e kl iz ny  z wi erząt dzikich.

W oj ew od a  Nowosądecki 
Józef A. Wiktor

113

R o z p o r z ą d z e n i e  N r  2 3 / 9 1
W oj ewody N ow o s ą d e c k i e g o  

z dnia 25 cze rw ca  1991 roku
w sprawie zwalczania w ś c i e kl iz ny  z wi erząt dzikich.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. "o" roz po rz ąd ze ni a  Pre zy de nt a  R z e c z y p o s p o l i t e j  z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zar aź li wy ch  chorób z wi e r z ę c y c h  (Dz.U. Nr 77, poz. 673, 
z 1927 r. Nr 114, p o z /  975, z 1920 r. Nr 26, poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60 
poz. 573, Nr 67, poz. 622 z 1934 r. Nr 110, poz. 976, z 1930 r. Nr 27, poz 245, z 194Bto 
Nr 49, poz. 373 i 1951 r. Nr 1, poz. 4) z ar ządza sią co następujei

§ 1

W związku ze s tw ie rdzeniem w ścieklizny u d zi kiego lisa uznaje sią za o kr ąg  z ag r o ż o n y  
wścieklizną miejscowości: Szczyrzyc, Janowice, Pogorzany, Góra Jana, L asocice, Mst ów ,  
Jodłownik na terenie Gminy Jodłownik oraz o krąg łowiecki nr 12.

§ 2

Zasady zachowania się w okręgu wym ie ni on ym  w § 1 o kreśla r o z p o r z ą d z e n i e  Nr 24 Woj e w o d y  
Nowosądeckiego z dnia 25 czerwca 1991 r. w sprawie okr eś le ni a  z asad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

I 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się K ie ro wn ik ow i  U r z ęd u  Rejonowego w Liman ow ej .

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem o gł oszenia w D zi en ni ku  U r z ę d o w y m  W o j e w ó d z t a e  
Nowosądeckiego.

W oj ew od a  Nowosądecki
Józef A. Wiktor



SBC!

IIS

R o z p o r z ą d z e n i a  N r  2 $ / f i
Mmjewffidy Mesjosądfsckiego 

z dni® 25 s2z®ff<w«3® 1991 roku
w sprsssi® określanie zasad sachóejsnta 8lą na obszarach 

zagrożonych wścieklizną zwisrząjt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą
dowej administracji ogólnej (Oz,U. Nr 21, poz. 123) - zarządza się co nsstępujet

§ 1

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym rozporządzeniem Nr 23 Wojewody Nowosądec
kiego z dnia 25 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikichi

1) zakazuj© sigs
a) urządzanie wszelkich polowań orez odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b) otwieranie zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt łownych padłych i pochodzących

z odstrzałów sanitarnych,
c) organizowania wycieczek do lasu,
d) swobodnego puszczania psów i kotów,

2) nakesuja się*

a) trzymać psy na uwlązi, a koty w zamknięciu,
b) zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo
agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta pochodzące
z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając Je do czasu przybycia lekarza 
weterynarii, w sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację w okręgu zagrożonym, wścieklizną celem wyszukania zwierzyny 
padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia potrzeb prowadzenia odstrzałów sa
nitarnych.

S 2

"Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia podlegają karzą
grzywny do 2.000.000 złotych".

9 3
Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Limanowej.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Limanowej oraz w miejscowościach zagrożonych wścieklizną.

§ 5
Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 23 Wojewody Nowosądec
kiego z dnie 25 czerwca 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda Nowosądecki 
Józef A. Wiktor



-  181 -

115

Uchwała Mr 1 0 6 /X V I I /9 1  
Rady M i e j s k i e j  w G o r l ic a c h  

z dn ia  6 maja 1991 roku

w spraw ie  z a tw ie rd z e n ia  miejscowego p lanu  ogdlnego zagospodarowania  
p rze s t rze n n e g o  m ias ta  G o r l i c .

» .  « ~ I .  ■ « .  IB « . t .  2 pk ,  5 p „ . . y ,  t . 0 .

1 ,,, , 17' “F " ”  P“ - 2” ' "r 85 518 1 ,  1291 t .

W . li u  l t  , ,  “ ,rU”  ’  d" ‘ * ”  “ P° a ' •  ° BlBnowanlu
H ; . " PK- ■ Nr ’ * poz- 1,s 1 Nr 35 >” ■ ■ * ■ ” » i- i i  ’ * p o i .

pu Je i M“ ’ U  G° t U 0  "  "  B o r l l c a c h  u c h . p l .  co n . M , -

S 1

Zatw ie rdza  s ię  mie jscowy p la n  ogd lny  zagospodarowania p rze s t rz e n n e g o  m ia s ta  G o r l i c  
obejmujący obszar m iasta  w jego  g ra n ica ch  a d m in is t ra c y jn y c h  o k r e ś la ją c y  k i e r u n k i  
rozw o ju ,  p o d z ia ł  fu n k c jo n a ln y  te renów , systemy ochrony ś rodow iska  n a tu ra ln e g o  i  k u l t u 
rowego oraz systemy rozw iązań i n f r a s t r u k t u r y  te c h n ic z n e j  i  k o m u n ik a c j i .

5 2

In te g ra ln ą  czę śc ią  n i n i e j s z e j  uchwały Jes t  rysunek p lanu  w s k a l i  1 , 5000 1 t e k s t  p le n u  
u s ta la ją c e  wewnętrzny p o d z ia ł  terenów o różnym sposob ie  uży tko w a n ia .

§ 3

Wstrzymuje s ię  d z ia ła ln o ś ć  r e a l i z a c y jn ą  w te re n a ch  oznaczonych symbolami

E4 55 MN2 , E4 53 MRj, E4 49 MNj E3 09MN2 , E3 18 MN2 , E3 OBMNj, E3 14 MNj, E3 24MN2 ,

A 302 MN2 , A 308 MN, A 312 MN, A 310 MN, A 311 MNj, A 318 MN2 , A 313 MN, A 322 MM,

26MN2 , E3 32MN2 , A 321 MN2 , F 01 MW, F 308 MNj do czasu opracowania  s t r e f  ochronnych

wokół zakładów przemysłowych. U s ta le n ia  do tyczące  w/w terenów będą przedm iotem o d rę b n e j  
uchwały po osta tecznym sfo rm u łow an iu  zasad i  uwarunkowań w z a k re s ie  g o spoda rk i  p r z e s 
t r z e n n e j  w s t r e f i e  przem ysłowej m ias ta .

§ 4

N astępujące miejscowe p lany  szczegółowe za tw ie rdzone  w cz e ś n ie j  zachowują swą ważność, 
o s ie d le  "Kos ibów ka", "Ś ró d m ie ś c ie " ,  "Z espó ł U s ług"  p rz y  u l .  O k rze i  1 "D ę b in a ” z zas
trzeżen iem  ja k  w § 3.

S 5

Wykonanie uchwały pow ierza s ię  Zarządowi M ie jsk iem u w G o r l i c a c h .

§ 6

T ra c i  moc uchwała Wojewódzkie j Rady Narodowej w Nowym Sączu z d n ia  23 w rz e ś n ia  1983 r .
Nr 98 /X V I1/03 w spraw ie  z a tw ie rd z e n ia  mie jscowego p lanu  ogó lnego zagospodarow an i'
p rzes trzennego  m iasta  G o r l i c e  do roku 1995 o raz podstawowych k ie runków  rozw o ju  po ro  
1995.



-  182 -

S 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Nowosądeckiego, . -

Przewodniczący Rady Miejskiej 
mgr lnż. Krystyna Jeleń-Niezgoda

116

A n e k s  Nr  1 
z dnia 28 maja 1991 toku

do porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu 

a Zarządem Gminy Chełmiec.

§ 1

1. W § 1. porozumienia po słowach "budownictwa 1 architektury" dodaje się "komunikacji 
i gospodarki wodnej".

2. Nadaje się nowe brzmienie załącznikowi Nr 1 do porozumienia stanowiącego załącznik 
Nr 1 do niniejszego aneksu.

» 2
Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadaó wynikających z ustawy "Prawo od ruchu 
drogowym" Wojewoda Nowosądecki przekaże środki finansowe.

§ 3

Pozostałe warunki porozumienia nie ulegają zmianie.

5 A •

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

Kierownik Urzędu Wójt Gminy
mgr inż. Anna Lipirtska-Zwolirtska dr Leszek Woźniczka

Załącznik Nr 1 do aneksu Nr 1 z dnia 
28 maja 1991 r.

Katalog zadań i kompetencji ustalony na podstawie ustawy z dnia 17 maja 1990 r. 
zwanej ustawą "kompetencyjną" (Dz.U. Nr 34, poz. 198) i

1. Art.5 pkt 16 - z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane (Dz.U, Nr 
38 poz. 229 z późn.zm):

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych 1 architekto
niczno-budowlanych projektów (art. 21 ust. 3),

b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23 U9t.l),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i artystycznym projek
tów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do umiesz
czania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowlanych 
(art. 27 ust.l),



-  183  -

e) przyjmowanie zgłoszeń o r o z b i ó r c e  o b i e k tu  budowlanego ( a r t . 28 u s t .  2 ) ,

f )  wydawanie pozwolenia na budowę ( a r t .  29 u s t  A) ,

g) p rzenoszenie pozwo lenia na budowę na innego inw es t o ra  ( a r t .  31 u s t . 2 ) ,

h) o rzekan ie o u t r a c i e  ważności  pozwo lenia na budowę ( a r t . 32 u s t . 2 ) ,

J)  wydawanie d e c y z j i  ze z w a la j ą c e j  na w e jś c i e  na te r e n  s ą s i e d n i c h  n i e r u c h o m o ś c i ,  do 
budynku lub  l o k a l u  w c e lu  wykonania ro b ó t  budowlanych ( a r t .  35 u s t . 2 ) ,

n )  przy jmowanie zawiadomień o oddaniu o b i e k t u  budowlanego do u ż y t ku  ( a r t . 41 u s t . 2)

2. A r t .  5 p k t  20 -  z U3tawy z dnia 1 l u te g o  1903 r .  -  Prawo o ruchu drogowym (Oz.U.
Nr 6, poz. 35 z pó źn .zm . ) i

b) dokonywanie r e j e s t r a c j i  pojazdów, wydawanie dowodów r e j e s t r a c y j n y c h  lu b  dokumen
tów czasowo dopuszczających  po jazd do ruchu oraz  t a b l i c  r e j e s t r a c y j n y c h  ( a r t . 50 
u s t . 2 ) ,

c )  dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie t a b l i c z e k  rowerowych wraz 
z właściwym dokumentem ( a r t .  58 u s t .  9 ) ,

d) przy jmowanie od w ł a ś c i c i e l a  po jazdu  zawiadomień o nabyc iu  lu b  z b y c i u  p o j a z d u ,  
dokonaniu I s t o t n y c h  zmian k o n s t r u k c y jn y c h  w p o j a ź d z i e ,  j e go  z n i s z c z e n i u  ( k a s a c j i )  
bądź zmian ie  swego adresu ( s i e d z i b y )  ( a r t .  60 u s t . 2 ) ,

e) wycofywanie z ruchu pojazdów ( a r t .  61 u s t .  1 ) ,

f )  zat rzymywanie 1 zwracanie dowodów r e j e s t r a c y j n y c h  lu b  odpowiada jących  i c h  doku
mentów ( a r t .  61 u s t .  5 ) ,

g) wpisywanie do dowodu r e j e s t r a c y j n e g o  pojazdu re je s t r ow ane go  po raz p i e rw s z y  t e r 
minu badania techn icznego ( a r t .  64 u s t .  1 ) ,

1) wydawanie uprawnień do k ie ro w an i a  pojazdami  (praw j a z d y ,  k a r t  rowerowych,  m o t o ro 
werowych i  woźnicy oraz pozwoleń do k i e ro w a n i a  t ramwajami  ( a r t .  76 u s t .  1 ) ,

J )  przy jmowanie od k ierowców zawiadomień 1 dokonywanie wpisów w prawach j a z d y
0 zmianie m ie jsca  zamieszkania oraz o z a gub ie n iu  prawa Jazdy i  wydawania w t ó r 
ników prawa jazdy ( a r t .  77 ) ,

k )  wzywanie k i e r u j ą c y c h  pojazdami  do poddania s i ę  badaniom sp rawnośc i  f i z y c z n e j
1 p s y c h ic zn e j  w przypadku z a s t r z e ż e n i a  co do atanu i c h  zd row ia  ( a r t . 00 u s t .  1 ) ,

1) wzywanie k i e r u j ą c y c h  po jazdami ,  w r a z i e  uzasadnionych z a s t r z e ż e ń  do sprawdzan ia  
k w a l i f i k a c j i  ( a r t .  82 u s t . l ) ,

ł )  za trzymanie uprawnień do k i e ro w a n ia  pojazdami  s i l n i k o w y m i  i  t ramwajami  ( a r t .  84 
u s t .  6 ) ,

m) zwracanie uprawnień do k ie ro wa n ia  pojazdami  s i l n i k o w y m i  i  t ramwajami  ( a r t .  64, 
u s t .  7 ) ,

n) zat rzymanie 1 zwracanie uprawnień do k ie ro w a n ia  rowerami ,  motorowerami  i  p o j a z d a 
mi zaprzęgowymi ( a r t .  84 u s t .  8 ) ,

o) c o f a n i e  uprawnień do k ie ro w an i a  pojazdami  s i l n i k o w y m i  i  t ramwajami  ( a r t .  05 u s t . l )

p) p rzywracan ie  c o f n i ę t y c h  uprawnień do k i e ro w a n i a  pojazdami  s i l n i k o w y m i  i  t ramwa
jami  ( a r t .  85, u s t .  3 ) ,

r )  c o fa n i e  i  p rzywracan ie  uprawnień do k ie ro w an ia  rowerami ,  motorowerami  i  po jazdami  
zaprzęgowymi ( a r t .  85 u s t .  4 ) ,

3. A r t ,  5 p k t .  17 -  z ustawy z dn ia  24 p a ź d z i e r n i k a  1974 r .  -  Prawo wodne (Oz,U.  Nr 38



-  104 -

poz.230 z I960 r. Nr 3 poz. 6 z 1903 r. Nr 44, poz. 201 oraz z 1909 r . Mr 36 poz.139,
1 Nr 35 poz. 192):

f) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, plasku l Innych materiałów w granicach 
powszechnego korzystania z wód (art. 40 ust. 2).

117

A n e k 3  N r  1 
z dnia 10 czerwca 1991 roku

do porozumienia z dnia 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu 

a Zarządem Gminy Łącko.

Pkt.ll załącznika Nr 1 do porozumienia z dnia 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Łącko otrzymuje brzmie
nie!

"II. W zakresie budownictwa i architektury z ustawy z dnia 24 październikal974 r. -
Prawo budowlane (Oz.U. Nr 30, poz. 229, z 1901 r., Nr 12 poz. 57, z 1903 r. Nr 44
poz.200 i 201, z 1904 r. Nr 35 poz. 105 1 166, z 1987 r. Nr 21 poz. 124 i z 1988
roku Nr 41, poz. 324):

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i archi
tektoniczno-budowlanych projektów (srt. 21 ust.3),

b) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania in
westycji (art. 23 ust.2),

c) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23 
ust. 1),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i ' artystycznym 
projektów pomników 1 innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych 
do umieszczania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów 
budowlanych (art. 27 ust.l),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego (art.20 ust.2),

f) wydawanie pozwolenia na budowę (art.29 ust. 4),

g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora (art.31 ust.2),

h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art.32 ust. 2),

i)‘ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich nierucho
mości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych (art.35, 
ust. 2),

j) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku (art.41, 
ust. 2),

'*) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co do którego wy
dano nakaz dokonania zmian i przeróbek (art. 42 ust.l),

1) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest uzasadnio
ne względami bezpieczeństwa ludzi lub mienia, ochrony środowiska albo innymi 
względami interesu społecznego (art. 42 ;;st.2),

ł) udzielanie zgody >a zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego (art,44),



- 1B5 -

2. Do załącznika Nr 1 porozumienia z dnia 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Łącko wprowadza się pkt 4 o
następującym brzmieniu:

"IV. W zakresie ochrony środowiska: z ustawy z dnia 24 października 1974 r. -Prawo 
wodne (Dz.U. Nr 38 poz. 230 z 1980 r. Nr 3 poz. 6, z 1983 r. Nr 44 poz. 201 oraz
z 1989 r. Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192) - wyznaczanie miejsc wydobywania Żwiru,
piasku i innych materiałów w granicach powszechnego korzystania z wód (art.48 ust.2)

§ 2

Pozostałe warunki porozumienia nie ulegają zmianie.

5 3

Aneks Nr 1 wchodzi w życie z dniem 10 czerwca 1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

Kierownik Urzędu Rejonowego z up. Wójta
mgr inż. Anna Liplńska-Zwolińska mgr inż. Czesław Kaszuba

Zastępca Wójta

118

A n e k s  N r  1 
z dnia 9 maja 1991 roku

do porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu 

a Zarządem Gminy Korzenna.

§ 1

1. Pkt II załącznika Nr 1 do porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Korzenna otrzymuje 
brzmienie:

"W zakresie budownictwa i architektury z ustawy z 24 października 1974 r. --Prawo 
budowlane (Dz.U. Nr 38,poz.229 z 1981 r. Nr 12 poz. 57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201, 
z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21 poz. 124 i z 1988 r. Nr' 41 poz. 
324):

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i architekto
niczno-budowlanych projektów (art. 21 ust.3),

b) udzielanie zgody na zmianę spsobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji 
(art. 23 ust. 2),

c) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23 ust.l),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i artystycznym pro
jektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do 
umieszczania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowla
nych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów budowlanych (art. 28 ust. 2),

f) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),

g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego Inwestora (ort. 31 ust.2),



-  186  -

b) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art.32, ust.2),

1) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście w teren sąsiednich nieruchomości 
do budynku lub lokalu w celu wykonania robdt budowlanych (art.35 ust.2), „T-

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku (art.41, ust.2),

o) wydanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego co do którego wydano 
nakaz zmian i przeróbek (art. 42 ust.l),

p) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest to uzasadnio
ne względami bezpieczeństwa lub mienia, ochrcny środowiska albo Innymi względa
mi interesu społecznego (art. 42 ust.2),

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego (art.44)

2. Do załącznika Nr 1 porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego a Zarządem Gminy Korzenna wprowadza się pkt IV o nastę
pującym brzmieniu:

"IV. W zakresie ochrony środowiska: z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo
wodne (Dz.U. nr 38 poz. 230, z 1900 r. Nr 3 poz. 6 z 1983 r. Nr 44 poz. 201 oraz z
1989 r. Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192):

f) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, piasku i innych materiałów w granicach
powszechnego korzystania z wód (art.48 ust.2).

5 2

Pozostałe warunki porozumienia nie ulegają zmianie.

5 3

Aneks Nr 1 wchodzi w życie z dniem 15 maja 1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

z up. Wójta
mgr Włodzimierz Trzciński

Z-ca Kierownika Urzędu 
mgr inż. Derzy Rosiński

119

A n e k s  Nr 1 
z dnia 9 maja 1991 roku

do porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu 

a Zarządem Gminy Łososina Dolna.

§ 1

1. Pkt II załącznika Nr 1 do porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Łososina Dolna otrzy
muje brzmienie:

"W zakresie budownictwa i architektury z ustawy z 24 października 1974 r. -Prawo
budowlane (Dz.U. Nr 30, poz.229, z 1981 r.Nr 12 
z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 
324):

poz.57, z 1983 r. Nr 44 poz.200 i 201 
21 poz. 124 1 z 1988 r. Nr 41 poz.

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i architekto
niczno-budowlanych projektów (art. 21 ust.3),



-  107 -

b) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji 
(art. 23 ust. 2),

c) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23 ust.l),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i ertystycznym pro
jektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do

umieszczania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowla
nych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów budowlanych (art. 28 ust. 2),

f) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),

g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora (art. 31 ust.2),

h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art.32, ust.2),

i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście w teren sąsiednich nieruchomości
do budynku lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych (art.35 ust.2),

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku (art.41, ust.2),.

o) wydanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego co do którego wydano
nakaz zmian i przeróbek (art. 42 ust.l),

p) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy Jest to uzasadnio
ne względami bezpieczeństwa lub mienia, ochrony środowiska albo innymi względa
mi interesu społecznego (art. 42 ust.2),

r) udzielanie zgody na zmianę spsobu użytkowania obiektu budowlanego (art.44).

2. Oo załącznika Nr 1 porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Łososina Dolna wprowadza 
się pkt IV o następującym brzmieniu:

"IV. W zakresie ochrony środowiska z ustawy z dnia 24 października 1974 r. prawo 
wodne (Oz.U. nr 38 poz. 230, z 1980 r. Nr 3 poz. 6 z 19B3 r. Nr 44 poz. 201 oraz z 
1909 r. Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192):

f) wyznaczanie miejsc wydobywania Żwiru, piasku i innych materiałów w granicach

Aneks Nr 1 wchodzi w życie z dniem 15 maja 1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

powszechnego korzystania z wód (art.48 ust.2).

§ 2

Pozostałe warunki porozumienia nie ulegają zmianie.

§ 3

Wójt Gminy 
Kazimierz Ciarach

Z-ca Kierownika Urzędu 
mgr inż. Jerzy Rasiński

120

A n e k s  N r  1 
z dnia 29 kwietnią 1991 roku

do porozumienia z dnia 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu 

a Zarządem Gminy Nawojowa.



-  100 -

§ 1

1. Pkt II załącznika Nr 1 do porozumienia z dnia 6 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Nawojotfa' otrzymuje

"W zakresie budownictwa i architektury z ustawy z 24 października 1974 r. -Prawo 
budowlane (Dz.U. Nr 30, poz. 229, z 1901 r. Nr 12 poz. 57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200
i 201, z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, z 1907 r. Nr 21 poz. 124 i z 1908 r. Nr 41
poz. 324):

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i architekto
niczno-budowlanych projektów (art. 21 ust.3),

b) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji 
(art. 23 ust. 2),

c) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23 ust.l),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i artystycznym pro
jektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do 
umieszczania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowla
nych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów budowlanych (art. 28 ust. 2),

f) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),

g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora (art. 31 ust.2),

h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art.32, ust.2),

i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście w teren sąsiednich nieruchomości 
do budynku lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych (art.35 ust.2),

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku (art.41, ust.2),

o) wydanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego co do którego wydano nakaz 
zmian i przeróbek (art. 42 ust.l),

p) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest to uzasadnio
ne względami bezpieczeństwa lub mienie, ochrony środowiska albo innymi względa
mi interesu społecznego (art. 42 ust.2),

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego (art.44)

2) Do załącznika Nr 1 porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Nawojowa wprowadza się pkt 
III o następującym brzmieniu:

"III. W zakresie ochrony środowiska: z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo 
wodne (Dz.U. nr 38 poz. 230, z 1980 r. Nr 3 poz. 6 z 1983 r. Nr 44 poz. 201 oraz z 
1999 r. Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192):

f) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, piasku i innych materiałów w granicach 
powszechnego korzystania z wód (art.40 ust.2).

Aneks Nr 1 wchodzi w życie z tiulem 1 maja 1991 roku 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

brzmienie:

§ 2

Pozostałe warunki porozumienia nie ulegają zmianie.

§ 3

Wójt Gminy
ragę Jan Kulpa

wz.Kierownika Urzędu 
mgr inż. Jarzy Rasiń3ki



- IB? -

121

ftfiska N t  S. 
z dnla 10 kjBj S 1991 roku

do porozumienia z dnia 1 wrześnie 1990 r. zawartego po«iędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nawym Sąszu 

® Zarządem Gminy LabOHe.

§ 1

1. Pkt II załącznika Nr 1 do porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Łabowa otrzymuje
brzmienie:

"W zakresie budownictwa i architektury z ustawy z 2A października 197A r. -Prawo
budowlane (Oz.U. Nr 30 poz. 229, z 19B1 r. Nr 12 poz. 57, z 1903 r. Nr AA poz. 200 i
201, z 198A r. Nr 35 poz. 185 1 186, z 1907 r. Nr 21 poz. 12A i z 1988 r. Nr Al poz.
32A ):

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązali urbanistycznych i architekto
niczno-budowlanych projektów (art.-21 ust.3),

b) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji 
(art. 23 ust. 2),

c) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23 ust.l),
d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i artystycznym pro

jektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do 
umieszczania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowla
nych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów budowlanych (art. 2B ust. 2),
f) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. A),
g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora (art. 31 ust.2),
h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art.32, ust.2),
1) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście w teren sąsiednich nieruchomości 

do budynku lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych (art.35 ust.2),
n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku (art.Al, ust.2),
o) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego co do którego wydano 

nakaz zmian i przeróbek (art. A2 ust.l),
p) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy je3t to uzasadnio

ne względami bezpieczeństwa lub mienia, ochrony środowiska albo innymi względa
mi interesu społecznego (art. A2 ust.2),

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego (art.AA)

2. Oo załącznika Nr 1 porozumienia z dnia 7 września 1990 r. zawartego pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Zarządem Gminy Korzenna wprowadza się 
pkt IV o następującym brzmieniu:

"IV. W zakresie ochrony środowiska: z ustawy z dnia 2A października 197A r. - Prawo 
wodne (Dz.U. nr 38 poz. 230, z 1980 r. Nr 3 poz. 6 z 1903 r. Nr AA poz. 201 
ortfż z 1989 r. Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192:



-  1 9 0  -

f) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, plasku i innych materiałów w granicach 
powszechnego korzystania z wód (art.40 ust.2).

5 2

Pozostałe warunki porozumienia nie ulegają zmianie.

5 3

Aneks Nr 1 wchodzi w życie z dniem 15 maja 1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

Z-ca Kierownika Urzędu Wójt Gminy
mgr inż. Jerzy Rasirtski mgr inż. Władysław Karniarz

122

P o r o z u m i e n i e  n r 4 / 9 1  
z dnia 6 czerwca 1991 roku

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Targu 
a Zarządem Gminy w Szaflarach 

w sprawia powierzenia realizacji zadań z zakresu rządowej administracji ogólnej.

Działając na podstawie art. 90 ust. 1 1 3  ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) oraz art. 0 ust 2 1 3  
ustawy z dnia 0 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, 
poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 09 poz. 510 1 z 1991 r. Nr 4 poz. 10) ustala się co 
następuje:

5 1

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Nowym Targu za zgodą Wojewody Nowosądeckiego powierza 
Zarządowi Gminy w Szaflarach prowadzenie niektórych spraw należących do zakresu dzia
łania rząddwej administracji ogólnej, wyszczególnionych w załączniku do porozumie
nia .

2. Powierzenie obejmuje prowadzenie i załatwianie tych spraw w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych.

3. W zakresie spraw powierzonych Zarząd Gminy działa z upoważnienia Kierownika Urzędu 
Rejonowego.

4. Nadzór nad załatwianiem powierzonych spraw sprawowany będzie przez Wojewodę Nowo
sądeckiego. Kierownik Urzędu Rejonowego w Nowym Targu ma prawo kontroli realizacji
zadań powierzonych.

§ 2

Dla zapewnienia prawidłowej realizacji powierzonych zadań Wojewoda Nowosądecki przekaże 
Zarządowi Gminy w Szaflarach 2 etaty z miesięcznym funduszem płac w wysokości ustalonej
przez Wojewodę Nowosądeckiego.

§ 3

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.
2. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem miesięcznego 

terminu.



-  191 -

5 4

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 27 maja 1991 r. podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

Wójt Gminy Kierownik Urzędu
mgr inż. Stanisław Ślimak mgr inż. Wiktor Sowa

Załącznik do porozumienia Nr 4/91 z o m a  
6 czerwca 1991 r.

Zadania i kompetencje należące do właściwości rejonowych organów 
rządowej administracji ogólnej powierzone do realizacji 

Zarządowi Gminy w Szaflarach.

1. Z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38, poz.229
z późn.zm.): w zakresie budownictwa osób fizycznych:

1) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji,
2) przyjmowanie zgłoszert o rozbiórce obiektu budowlanego,
3) wydawanie pozwoleó na budowę,

4) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora,
5) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę,

6) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budowlanego,
7) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku,

8) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co do którego wydano 
zakaz dokonywania zmian i przeróbek,

9) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest to uzasadnione 
względami bezpieczeństwa ludzi lub mienia, ochrony środowiska lub innymi wzglę
dami interesu społecznego,

10)udzlelanie zgody na zmianę sposobu użytkowanie obiektu budowlanego,

11)wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowlanego do odpowiedniego 
stanu technicznego, wyglądu, odpowiedniego sposobu użytkowania i użytkowania 
w sposób nie zagrażający środowisku,

12)wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowląnych nie użytkowanych, 
zniszczonych lub nie wykończonych, nie nadających się do remontu, odbudowy lub 
wykończenia,

13)wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków zabezpieczających w celu usu
nięcia niebezpieczeństwa dla ludzi i mienia,

14)sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego,

15)sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie użytkowania obiektów bu
dowlanych,

16)wydawanie decyzji nakazujących wykonanie w oznaczonym terminie zmian lub prze
róbek, niezbędnych dó~ doprowadzenia obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub 
strefy ochronnej do stanu zgodnego z przepisami.

2. Z ustawy z dnia 2 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. Nr 6, poz. 35
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192):



-  192 -

1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumen
tów czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych,

2) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek re jes tr-atry Jnych 
rowerowych wraz z właściwym dokumentem,

3) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomleó o nabyciu lub zbyciu pojazdu, 
dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeździ*, jego zniszczeniu bądź
0 zmianie swego adresu,

4) wycofywanie z ruchu pojazdów,

5) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im dokumen
tów ,

6) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy ter
minu badania technicznego,

7) wydawanie międzynarodowych praw jazdy,

8) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, kart rowerowych, moto
rowerowych 1 woźniby oraz pozwoleń do kierowania tramwajami),

9) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy o zmia
nie miejsca zamieszkania oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników pra
wa jazdy,

10)wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej
1 psychicznej w przypadku zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia,

lDwzywanle kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń do sprawdzenia 
kwalifikacji,

12)zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami,

13)zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami,

14)zatrzymanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazda
mi zaprzęgowymi',

15)cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami,

16)przywracanle cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwa
jami ,

17)cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami 
zaprzęgowymi.

3. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. - o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74 z późn. zrn.):

1) zatwierdzanie projektu podziału nieruchomości.

4. Z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Oz.U. Nr 30,
poz. 163, z późn.zm):

1) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów,

2 ) sporządzanie zbiorczych zestawień danych objętych ewidencją gruntów i budynków,
3) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości.

Wójt Gminy Kierownik Urzędu
mgr inż. Stanisław Ślimak mgr inż. Wiktor Sowa.

Redakcja: Urząd Wojewódzki - Wydział Organizacji i Nadzoru Nowy Sącz ul. Oagiollońska 52
Administracja:Urzęd Wojewódzki - Wydzitł Administracyjno-Gospodarczy Nowy Sącz ul. Dagiellońska 52 

tal. 224-05

Poligrafia Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu- zlac. N 9/1 /3f\n

Cena


